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加工食品配合表（例）

○○年度　○月使用分　加工食品配合表

くわしくは、学校
がっこう

または給食
きゅうしょく

センターに

お尋
たず

ねください。

りんご、ごま

10日 かまぼこ 3g
魚肉　ばれいしょでん粉

小麦
砂糖　発酵調味料

　　　　食物
しょくもつ

アレルギーとは、原因
げんいん

となる食
た

べ物
もの

を食
た

べたり、触
さわ

ったりすることで体
からだ

に症状
しょうじょう

が出
で

ることです。症状
しょうじょう

としては、

　　皮膚
ひ ふ

がかゆくなったり、おなかが痛
いた

くなったり、呼
こ

吸
きゅう

が苦
くる

しくなったりすることがあり、時
とき

には命
いのち

に関
かか

わることもあります。

　　交
かた

野
の

市
し

では、食物
しょくもつ

アレルギーのある児
じ

童
どう

生
せい

徒
と

も安心
あんしん

して給食
きゅうしょく

時間
じかん

を過
す

ごせるようアレルギー対応
たいおう

を行
おこな

っています。

　除去
じょきょ

食
しょく

とは、アレルギーの原因
げんいん

物質
ぶっしつ

を除
のぞ

いて

提供
ていきょう

される食
しょく

事
じ

のことです。現在
げんざい

、交
かた

野
の

市
し

では、

「卵
たまご

（魚卵
ぎょらん

は含
ふく

まない）」・えび」を対象
たいしょう

に除去
じょきょ

食
しょく

を提供
ていきょう

しています。

また、マヨネーズなどの調味料
ちょうみりょう

や加工
か こ う

食品
しょくひん

に

ついては、卵
たまご

を使
つか

っていない商
しょう

品
　ひん

を可
か

能
のう

な限
かぎ

り

使
し

用
よう

しています。

　交
かた

野
の

市
し

では、給食
きゅうしょく

に使
し

用
よう

する加工
か こ う

食品
しょくひん

の配合
はいごう

表
ひょう

を作成
さくせい

しています。加工
か こ う

食品
しょくひん

配合
　はいごう

の配
はい

布
ふ

を希望
き ぼ う

される方
かた

は、学校
がっこう

を通
つう

じて「学校
がっこう

給食
きゅうしょく

加工
　　かこう

食品
しょくひん

配合
　はいごう

表
　ひょう

配布
　　はいふ

申請書
　しんせいしょ

」を給食
きゅうしょく

除去
じ ょ き ょ

食
しょく

の対応
たいお う

加工
か こ う

食品
しょくひん

配合
はいご う

表
ひょう

の配
はい

布
ふ

センターへ提出
ていしゅつ

してください。

※除去
じょきょ

食
しょく

を申
もう

し込
こ

まない方
かた

にも配
はい

布
ふ

することができます。

使用日 食品名 使用量 原材料 コンタミネーション

10日 コロッケ 1コ じゃがいも　玉ねぎ　砂糖 卵、乳、牛肉

40g 醤油（小麦・大豆）　パン粉（小麦）

とりほぐしみ 5

たけのこの甘辛煮
あ ま か らに

ちくわのいそべあげ さばのたつたあげ

（小麦・乳）レーズンパン

さとう 0.5

小麦 うすくちしょうゆ 2

（乳）牛乳
ぎゅうにゅう

１本

なたねあぶら 0.2

みず 15

トウバンジャン 0.1

こしょう 0.03

しお 0.3

チンゲンサイ 10

たけのこ 10

ほししいたけ 0.5

チキンスープ 1 ごまあぶら 1.6

かきあぶら 1

さとう 0.4

しお 0.15

小麦 うすくちしょうゆ 1.6

キャベツ 40 りょくとうはるさめ 3

たまねぎ 35 にんじん 5

にんじん 10 す 1.6

五目
ご も く

炒
いた

め 中華
ちゅうか

サラダ

ぶたにく 25

ちくわ 10 こまつな 25

とりほぐしみ 10

トマトケチャップ 11

なたねあぶら 0.3

（小麦・乳）黒糖
こ く と う

パン

1.7

小麦 うすくちしょうゆ

はるまき

レンズまめ 10 きりぼしだいこん 5中学生　（30ｇ×） 2コ

だいこん 30

だいずみずに 20 きゅうり

乳

しお

ホワイトベース
おさけ

（乳）牛乳
ぎゅうにゅう

１本

さとう

1コ

0.4

しお 0.08

なたねあぶら 1.3

なたねあぶら 0.3

みず 1

しお 0.5 小麦 こいくちしょうゆ 0.5

小麦 うすくちしょうゆ 1 しお 0.1

みず 80 でんぷん 0.5

もやし 10 ホールコーン 5

にんじん 5

しろワイン 1

やさいブイヨン 10

こしょう 0.02 トマトケチャップ 6

にんにく 0.05

カレーこ 0.3

ウスターソース 1

ベーコン　 20

だいこん 20 たまねぎ 20

キャベツ 20 にんじん 15

じゃがいも 20 ピーマン 5

ぶたミンチ 30

ご飯
はん

5

なたねあぶら 0.2

1

1

みず

100

こいくちしょうゆ 1.4

みりん 1.2

ツナ

ポークビーンズ 切干
きりぼし

大根
だいこん

のサラダ

ぶたにく 20

ちくわの磯辺
い そ べ

揚
あ

げ

ご飯
はん

15

（乳）牛乳
ぎゅうにゅう

みず 35

こいくちしょうゆ 1.5 うすくちしょうゆ 3

１本

にんじん 5

パセリ 0.3

小麦

小麦 うすくちしょうゆ 3

0.1

みず 100

マッシュルーム

さとう 0.5

小学生　（30ｇ×） 1コ

じゃがいも 40

5

ローリエ 0.02

1.3

こしょう

5

しお

エリンギ 5

つちしょうが 0.4

小麦

１本 １本 １本

うすくちしょうゆ 1.5

みず 35

みず 85

ささがきごぼう 10

なたねあぶら 0.3

おさけ 1

小麦

みりん 2

しお 0.1

ローリエ 0.02

チキンスープ 5.5小麦

ウスターソース 1

もやし

にんじん 10 こしょう 0.02 10

8

あおねぎ 5なたねあぶら 0.2

カレールウ 9

プルーンピューレ おさけ 1

10

たまねぎ 35 しお 0.08

（乳）牛乳
ぎゅうにゅう

レンズまめ 10 アスパラガス 15

（小麦・乳）コッペパン

とりだんご 30 小麦小麦 やきぶた

3

15 小麦

1本

ぎゅうにく

チンゲンサイ 20 なたねあぶら 10

なるとかまぼこ

20

りょくとうはるさめ5 1コ

スライスウインナー

（50ｇ）

1本 （乳）牛乳
ぎゅうにゅう

じゃがいも 40 ホールコーン 15 はくさい 40

ビーフカレー☆
アスパラガスの

ソテー
中華
ちゅうか

スープ 春巻
は る ま

き ちゃんこ

ご飯
はん

（乳）牛乳
ぎゅうにゅう

1本

でんぷん1.2 小麦

みりん 0.5

さとう 1.8

なたねあぶら 0.3けずりぶし 0.7

ぎゅうにゅう

にら

1.7

みず 100 10

す

小麦1

乳・

㊥ミルメーク
コチジャン

32
5

1.4

みりん

こいくちしょうゆ 1

たまねぎ

キャベツ

もやし 15

15エリンギ

つちしょうが 0.535

1

みそ 10 10

なたねあぶら 1

けずりぶし

こまつな 15 たまねぎ

しめじ 5 さとう 0.5

だいこんにんじん 5

1.2

30 ミックスビーンズ

にんじんつちしょうが 0.5

ホールコーン

たまねぎ 40 なたねあぶら 10

たまねぎ 35

（18ｇ×） 2コあぶらあげ

ホールコーン 7にんにく 0.1

うすくちしょうゆ 0.3 10

5おさけ

しろいんげんまめ

ひじきサラダ

金

ご飯
はん

（小麦・乳）ココアパン ご飯
はん

（小麦・乳）ブランパン ご飯
はん

とりにく 15 ツナささみカツ

けんちん汁
じる

鮭
さけ

の塩焼
し お や

き

15 さけのしおやきとりにく

小麦 あぶらあげ

２０２２年
ね ん

５月分
が つ ぶ ん

学校
が っ こ う

給食
きゅうしょ く

献立
こ ん だ て

表
ひょう

月 火 水 木

クリームシチュー 三色
さんしょく

サラダ

5 （50ｇ） 1コ

10ぶたミンチ 25ぎゅうにく 40 小麦 ポークしゅうまいとうふ 10 小麦

新
しん

玉
たま

ねぎのみそ汁
しる

ささみカツ プルコギ ポークしゅうまい
豚肉
ぶたにく

と大根
だいこん

の

そぼろ煮
に

1本

1コ

12

5

8

8

10

5

10

10

1

5

（40ｇ）

ひらてん

小麦

なたねあぶら 0.3

おさけ 1

ちくわ 10

45

20

10

5

35

にんじん

ぶたにく

にんじん 10

たけのこ

1.7

ローリエ 0.02

20

こしょう 0.03

しろワイン

チキンブイヨン

さとう 0.7

小麦

こむぎこ

5めひじき

グリンピース 5 6

じゃがいも キャベツ

じゃがいも 30 むきえだまめ 5

あおねぎ 5

0.5

8

2.1

1.3

0.4

みず 40みず 40

なたねあぶら 0.2

けずりぶし 0.3

（乳）牛乳
ぎゅうにゅう

0.6

こいくちしょうゆ 5

4うすくちしょうゆ

0.5

さとう

小麦

0.3

だいこん

にんじん

あおねぎ

しめじ

ささがきごぼう

みりん

こいくちしょうゆ小麦

0.1

0.15

25

小麦

ご飯
はん

豚
とん

汁
じる

しお

ごまあぶら

けずりぶし

みず

さばの竜田揚
た つ た あ

げ

にんじん 5

小麦

（40ｇ） 1コ

なたねあぶら 8

たまねぎ 30

にんじん

あおねぎ 5

6

15

あぶらあげ 5

こんにゃく 10

じゃがいも 20

ぶたにく

けずりぶし 1.7

みず 100

1コ

なたねあぶら

うすくちしょうゆ

さとう

みりん

にんじん

こんにゃく

0.5

30小麦

みそこしょう 0.03

たまねぎ 40

ポークブイヨン 10

ささがきごぼう 5

なたねあぶら

す

0.03

（乳）牛乳
ぎゅうにゅう

（乳）牛乳
ぎゅうにゅう

（乳）牛乳
ぎゅうにゅう

（乳）牛乳
ぎゅうにゅう

（乳）牛乳
ぎゅうにゅう

１本

食物
し ょ く も つ

アレルギーについて

ノンエッグマヨネーズ

ミニぶどうゼリー（22g）

けずりぶし 1

ドライカレーベジタスープ

10

15だいこん

1本

10

１７日 １８日 １９日 ２０日

２３日 ２４日 ２５日

１６日

２６日 ２７日

３０日 ３１日


